Sala das Sessões, 17 de março de 2020.

ocial

Câmara
MUNICIPAL DE ITUIUTABA

COMPROMISSO COM 0 CIDADA0

Indicação n.° _111_12020
Assunto: Reivindicação
Autora: Cleidislene do Social

Senhor Presidente,
Senhores vereadores:

0 Vereador abaixo assinado, no uso da atribuição que lhe

confere o Regimento Interno, solicita a Vossa Excelência que seja

submetida a presente indicação para apreciação do Plenário:

Que o Poder Executivo Municipal viabilize através da

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, manutenção na parte

elétrica (iluminação) na pista de caminhada da Avenida José Vieira de

Mendonça e que seja instalado um bebedouro também na pista da

caminhada próximo ao Parque de Exposições JK.

JUSTIFICATIVA:

A demanda se deu por meio dos usuários da via pública.

que ao fazer suas caminhadas, visando uma boa saúde, se deparam

diariamente com uma pista sem iluminação pública de qualidade e a falta

de um bebedouro para se hidratar.

Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para

elevar meus votos de consideração e respeito.

Vereadora
Aprovado por nanimidade

idente

	Page 1